СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Мичуринское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

03 февраля 2014 года                                                                                     № 167

	Об     определении      границ    прилегающих
территорий к организациям и (или) объектам,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной         продукции    на   территории
МО Мичуринское сельское поселение

[bookmark: ZAP2O0E3ON][bookmark: bssPhr7]         В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании  Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, совет депутатов МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  МО Мичуринское сельское поселение, согласно приложению
№ 1.
2.Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.
3.Установить, что  расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий  составляет:
- от образовательных организаций и объектов -   50 метров;
- от медицинских организаций и объектов-  50 метров
- от объектов спорта  –  13 метров
4.Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов (обособленных территорий организаций и объектов), утвержденных в соответствии с п. 1. настоящего решения:
[bookmark: YANDEX_34]- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
[bookmark: YANDEX_35][bookmark: YANDEX_36][bookmark: YANDEX_37][bookmark: YANDEX_38]- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
- расстояния прилегающих территорий ограничить окружностью с радиусом не менее указанного в п.3 настоящего решения измеряемого от каждого входа  для посетителей на обособленную территорию или в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, определенные в соответствии с п.1. настоящего решения.
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
6.Решение Совета депутатов  МО Мичуринское сельское поселение № 22 от 19.10.2009 года «Об определении границ территорий, прилегающих к учреждениям (объектам), на которых не допускается розничная распродажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции в МО Мичуринское сельское поселение» признать утратившим силу.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку и социальным вопросам.

Глава муниципального образования
Мичуринское сельское поселение                                                  С.А. Иванова

Лысенко Е.С. 67-183
Разослано: дело-2; прокуратура-1;администрация МО Приозерский муниципальный район-1

Утвержден
   решением Совета депутатов
муниципального образования
 Мичуринское сельское поселение
№ 167 от 03.02.2014г.
(приложение №1)

	Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается  розничная продажа алкогольной продукции на территории МО Мичуринское  сельское поселение.
	№ п\п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1.Образовательные организации (в соответствии с ФЗ «Об образовании»)

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Мичуринская средняя общеобразовательная школа»
	188753, Ленинградская область, Приозерский район, п. Мичуринское, ул. Первомайская, д.1

	2
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №13»
	188753,  Ленинградская область, Приозерский район, п. Мичуринское, пер. Озерный, д.12

	3.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования Ленинградской области «Мичуринский аграрный техникум»
	188753,  Ленинградская область, Приозерский район, п. Мичуринское, ул. Озерная, д.1

	2.Медицинские учреждения, организации

	1.
	Мичуринская сельская врачебная амбулатория
	188753,  Ленинградская область, Приозерский район, п. Мичуринское, ул. Первомайская, д.9б

	                                          3.Объекты спорта

	1.
	Стадион
	188753, Ленинградская обл., Приозерский район, п. Мичуринское, ул. Первомайская, за школой (ул. Первомайская, д.1)

	2.
	Стадион
	188753, Ленинградская обл., Приозерский район, п. Мичуринское, ул. Озерная,1
(рядом с техникумом)

[image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 001.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 002.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 003.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 004.jpg]

[image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 005.jpg]

[bookmark: _GoBack][image: C:\Documents and Settings\Master\Мои документы\Мои рисунки\Иванова\Иванова 006.jpg]
image4.jpeg
YrBepinena

pemennem CoBeTa JienyTaToB
MYHUIIHTIATBHOTO 00pa3oBaHus
MuuypHHCKOE CENbCKOE ToceNieHne
Ne 167 ot 03.02.2014r.

Cxema npuieraroleil TeppuTopun
CraauoH

1. Muuypunckoe, yi. Ozepras, 1.1

T3 osocobrensas TEPPUTOPUS

= BXOA Ha 0DOCOTNSHHYIO TEPPUTOPUID

o nphneraowas TeppuUTOPHS

M1:2000

image5.jpeg
YTRepikaeHa

peruenrem CoBera JIenyTaToB
MYHHIHIIATBHOTO 00pa3oBaHus
MuuypHHCKOE CelbCKOE TIoceIienne
Ne 167 ot 03.02.2014r.

(npunoskenue Ne2)
CxeMa npusIerarolneii TeppuTOpAL

CraanoH (IIKOJbHbII)
n. Muuypunckoe, yi. [Teppomaiickas, 1.1

M1:2000

BBl - o6vext (wkoneHei cTanuon)

— - BX0f Ha obvexT

@ TepPUTOPMS

image6.jpeg
Vreepiena

pemennem CoBera ienyTaToB
MyHHIHUIIAIBHOTO 06pa3oBanms
MuuypHHCKOE CeNbCKOE TIOCeNeHne
Ne 167 ot 03.02.2014r.

(nmpunoskenye No2)
Cxema Tpuierarolueil TeppuTopus

«MuuypuHCKas celbekasi BpaueOHas aMmOyiaTopus»

. Muuypunckoe, yi. [lepsomaiickasi, 1.96

cTapuon

7] oBocobnennas Tepputopus
~» -BxoA Ha 0focoBnexHyio TeppuTopUio

o. nphneratuian TEpPUTOPNA

M1:2000

image1.jpeg
ViBepxaeHa

pemenuem CoeTa fenyTaroB
MYHHIIHTIATBHOIO 00pa3oBaHust
MmdypHHCKOE CeTBCKOe TOCeNeHIe
Ne 167 ot 03.02.2014r.

(npumoskenne No2)
Cxema npuieraronueii TeppuTopru

MBOY «Muuypiirickas cpeiss 0611e06pa3oBaTesbHas MIKONay

1. Muaypunckoe, yi. ITepsomaiickas, .1

- - 06beKT (wkona) n

-> - BXoA Ha obbexr

o - npuneralowas TeppUTOpHS

M1:2000

image2.jpeg
YrBepaicHa

pemennrem CoBeTa JenyTaToB
MYHHIHIAIBHOTO 00pa3oBaHHus
MudypHHCKOE CelbeKoe MoceNeHHe
Ne 167 ot 03.02.2014r.

(npunoskenne Ne2)
CxeMa mpuIeraroiei TeppuTopHu
MBJIOY [ercknii cag Ne 13

1. MuuypuHckoe, nep. O3epHbiid, 1.12

[ o6ocoberas reppitopun

«> -Bxoa Ha 0B0COBNeHHYI0 TeppUTOpHIo

O' npUneraiowas TeppUTOPKR

i

M1:2000

image3.jpeg
VrBepikaena
peirennem CoBera JienyTaToB
MYHHIMNATBHOrO 00pazoBaHus

MutypHHCKOE CelTbCKOe Tocenenne
Ne 167 ot 03.02.2014r.

(npunoxenme No2)
Cxema npuieraroneil TeppuTopun

TBOY CIIO JIO «MuuypHHCKHH arpapHbIi TEXHHKYM

. Muuypusckoe, yi. Ozephasi, 1.1 M1:2000

- ~ 0B BeKT {TeXHUKYM)

—> - BX0A Ha OO BLeKT

0 - npUneralowas TEpPUTOPUS